

# מהנעשה והנשמע

מבצע שמיעת עשרת הדיברות

## רבבות ילדים עם הוריהם יגדשו את בתי-הכנסת בחג השבועות



תמונת אילוסטרציה. צילום: אלי יונה

משנים קודמות מארגן הבד"צ של שכונת קראון-הייטס כינוס קבלת-פנים לאורחים הרבנים הגאונים לאחר החג.

עשרות מרבני אג"ש נחתו בשבוע האחרון בניו-יורק, במטרה לעשות את חג השבועות במחיצתו של הרבי מלך המשיח שליט"א ב-770 "בית משיח". על פי הוראת הרבי

כמידי שנה נערכים בתי חב"ד למבצע של חג השבועות, במסגרתו ישמעו מאות אלפי ילדים את עשרת הדיברות. המבצע נערך לאור הוראתו של כ"ק אדמו"ר מלך המשיח כי יש להדגיש את חשיבותם של ילדי ישראל הקשורים ביותר למתן תורה, "בנינו ערבים בעדינו", ולכן יש לדאוג שכל ילד יהודי ישמע את עשרת הדברות.

יש לציין שהשנה, בהתאם למצב המיוחד, בו מליוני אחינו בני ישראל עומדים בהתעוררות עקב המצב הבטחוני בארץ הקודש והמאורעות האנטישמיים באירופה, מצפים להשתתפות מסיבית של יהודים בבתי כנסיות ובתי חב"ד.

התעוררות זו תנוצל גם-כן על ידי שלוחי הרבי לתנופה חזקה בהפצת בשורת הגאולה וזהות הגואל.

בתי חב"ד בכל רחבי ארץ הקודש עורכים כבר בימים אלה כינוסים לילדי הגנים ובתי הספר. בכינוסים אלה משתתפים עשרות אלפי תלמידים ושומעים את תוכן של עשרת הדיברות, תוך הדגשת החשיבות של שמיעתן בבית הכנסת בחג השבועות.

# "פוגרום" בבני ברק!



שאלי שרופה באש. קונטרסים של "דבר מלכות" שרופים בבני ברק

השרופות נמצאו סמוך למדורה שהודלקה תושבי בני ברק שהביעו את שאט הנפש ברחוב ברטנורה, סמוך לבית הכנסת וויזניץ. מהמעשים הנפשעים שנעשים נגד הרבי מה"מ. קשה לתאר את הרגשתם הזוועתית של

מסתבר שהאנטישמיות הפושה בימים אלה בכל רחבי העולם, הגיעה גם לבני ברק. אחרת אין הסבר למה שנעשה בימים האחרונים בבני ברק, כאשר תורתו של הרבי מלך המשיח הושלכה בראש כל חוצות, נגנבה ונשרפה! כל מי שראה את המחזה הבלתי יאמן הזיל דמעה.

לאחר חקירת הדברים התברר כי בליל ל"ג בעומר גנבו תלמידי ישיבה ליטאית מבית הכנסת חב"ד בבני ברק מאות שיחות קודש וקונטרסים של "דבר מלכות", שרפו או קרעו אותם, ולאחר מכן השליכו אותם מבנין בית כנסת ברחוב חזון איש דרך החלונות הגבוהים אל הכביש.

יש להדגיש כי קדמו לכך כרוזים שהפיצו אנשי אותו חוג ידוע בנגות התהלכות, כדרכם הנלוזה מדי שנה בשנה.

מסתבר כי ההסתה עשתה את שלה, והתלמידים הצעירים שאינם יודעים גבולות, מיהרו להתנכל לעניני הפצת המעיינות בעיר בצורה המבישה ביותר. שיירי השיחות

## רבה של אוזבקיסטן במסע לחיזוק קהילות נידחות



הרב גורביץ עם בני הקהילה בפרגנה

ועוד. לכל קהילה הביא כמה זוגות תפילין, קבע מזוזות, סידורים, חומשים ושאר מצרכי יהדות בסיסיים. בכל מקום הוא נפגש עם חברי הקהילה או עם הדמות הדומיננטית במקום, ועודד אותם להתחזק בשמירת תורה ומצוות. ראשי הקהילות מצידם סיפרו על המצב הקשה השורר בקהילותיהם, לאחר שבשנים

מי שמכיר את יהדות אוזבקיסטאן יודע ומכיר בוודאי כי רוב יהדות אוזבקיסטן מתרכזות בשלושת הערים הגדולות שבמדינה: טשקנט, סמרקנד ובוכרה. לעומת זאת, בערים הקטנות יש קהילות קטנות שלרובן אין בית כנסת או פעילות יהודית אחרת, וזאת בשל מיעוט המשפחות היהודיות המתגוררות שם.

רבה הראשי של אוזבקיסטן ואסיה התיכונה, שליח הרבי מה"מ הרב **אבא דוד גורביץ**, שם לו למטרה לחזק יותר את הקשר עם יהודי אוזבקיסטן בכל מקום שהם, ולהביא להם את אור היהדות. לקראת חג הסוכות הוא שולח להם ארבעת המינים, לחנוכה הוא שולח חנוכיות ונרות חנוכה, לפסח הוא שולח מצות, וכך הלאה. המרחקים בין עיר הבירה לערים הקטנות הם גדולים, ולא תמיד מגיעים המשלוחים בזמן באמצעות הדואר.

הרב גורביץ נטל על עצמו משימה – לצאת למסע מפרך בין כמה ערים ועיירות שם ישנן קהילות יהודיות נידחות, כדי לחזק את הלבבות ולהפיח רוח של יהדות. במסע מפרך ומתיש שנמשך ימים ארוכים, הגיע הרב גורביץ לעיירות באזור העיר פרגנה, מרגלן

שה עתה התמנה לתפקידו. במהלך השיחה גילה הרב גורביץ כי ידיעותיו בנושאי יהדות קלושות ביותר, ואף מעולם לא הניח תפילין. בו במקום הרב גורביץ הניח עמו תפילין, ולאחר מכן השאיר לו אותם במתנה בתנאי שישתדל שיהודים נוספים ישתמשו בהם.

יש לציין כי ראשי הקהילות באים בדרך כלל ממשפחות מסורתיות שלבם חם וער ליהדות. הם דואגים לשמור על המסורת בקרב הקהילה עד כמה שניתן. מקרה יוצא דופן פגש הרב גורביץ באחת הקהילות, שם שוחח עם ראש קהילה צעיר

האחרונות עזבו אלפי היהודים את אוזבקיסטאן ועלו לארץ הקודש או למדינות אחרות, וכך נותרו ללא חזנים מוהלים וכדומה. הרב גורביץ הבטיח לראשי הקהילות סיוע בהשגת משאבים כספיים לפתיחה מחודשת של פעילות יהודית מסודרת, כמו בית כנסת, שיעורי תורה לילדים ועוד.

## ”תנו למוזיקה לדבר” בחולון

להם להגביר את האהבה והסובלנות ביניהם. ההופעה של החב”דניקים הותירה רושם עז על המשתתפים, והמארגנים ביקשו להבטיח שתהיה לכך יעולה נמשכת... הרב גורליק מסר ל”בית משיח” כי פעילות זו היא חלק מאסטרטגיית הפעילות של בית חב”ד, היוזמת פעילויות ואירועים ומשקיעה משאבים רבים להגברת אהבת ישראל, סובלנות והבנה בקרב בני הנוער וקרובם של בני הנוער אשר לעיני אינם שומרים תורה ומצוות.

ביום שלישי נערך ”יום תנועות הנוער”, במסגרתו השתתפו קרוב לאלף בני נוער וצעירים בהפנינג המוני וססגוני. פעילי בית חב”ד, יחד עם ר’ אבי פיאמנטה, הקימו במקום את ’אוהל ההידברות’, תחת הסיסמה ”תנו למוזיקה לדבר”. ר’ אבי, בגישתו המיוחדת ובשירתו היחודית, הצליח לרתק את הקהל הצעיר במשך שעה ארוכה, ובנתיים – הפעילים יזמו שיחות עם הצעירים בנושאים שונים וקראו

קרוב לאלף בני נוער, חברי תנועות הנוער ”השומר הצעיר”, ”הנוער העובד והלומד”, ”הצופים” ועוד, נחשפו ביום שלישי בשבוע שעבר לפעילות יחודית להגברת אהבת ישראל שנערכה על ידי בית חב”ד חולון, בראשות הרב **ירחמיאל גורליק**. מדי שנה, מארגנים מחלקת הנוער בעיריית חולון ומועצת הנוער העירונית את ”שבוע הנוער”. במסגרת ”שבוע הנוער 2002”, שנערך השנה, נערכו פעילות הסברה, ערב התרמה לנוקשים, יום חילופי שלטון ועוד.

## אווירה חסידית מיוחדת בישיבת אחי תמימים בכפר חב”ד



התוועדות שהותירה רושם חזק, המשפיע הרב מנדל מרוזוב בהתוועדות בישיבה יחד עם משפיעי הישיבה



השתתפות רבה בסדר לימוד עיני משיח וגאולה בישיבת ’אחי תמימים’

מי שיכנס לאולם ישיבת ’אחי תמימים’ בכפר חב”ד בשעת בוקר מוקדמת, יחשוב שבדואי שכבר החל סדר חסידות. התמימים יושבים ולומדים חסידות בהתמדה וסקידה. אך לא כך הם פני הדברים. ’סדר’ לימוד זה הוא לפני תחילת זמן הלימודים הרשמי. את ה’סדר’ הזה קיבלו על עצמם תלמידי התמימים בעידוד ההנהלה, המשגיח והמשפיעים, למרות שאלה אינם נמצאים באולם הישיבה באותה שעה. למרות זאת התמימים משננים תניא בעל פה. האווירה החסידית החמימה האופפת את הישיבה בתקופה האחרונה, הביאה את התמימים להחלטה של וויתור על הזמן הפנוי בשעות הערב ולהקדישו ללימוד מעמיק בענייני גאולה ומשיח. בין המשתתפים נערכות הגרלות בהם זוכים בספרי קודש.

את הסדר מארגנים שלושה תמימים: מ”מ אליאס מ”מ אלפרוביץ ומ”מ גלדציילר. הנהלת הישיבה מצידה עושה כל מאמץ להכניס בתמימים אוירה חסידית אוטנטית. מלבד המשפיעים הקבועים שמתוועדים עם התמימים בשבתות ובימי דפגרא, דואג הצוות הרוחני להביא מפעם לפעם משפיע או אחד מזקני החסידים כדי להתוועד עם הבחורים. לא מכבר התקיימה במקום התוועדות מרתקת עם הרה”ח הרב מענדל מרוזוב, מזקני המשפיעים בקראון הייטס. במהלך ההתוועדות זכו התמימים לשמוע מהרב מרוזוב סיפורים חסידיים, תוך שהוא מעלה זיכרונות מאביו החסיד הנודע ר’ חונייך, ועל שיחתו עם הגאון הרגוציבור בהיותו ילד. ההתוועדות עם ר’ מענדל מרוזוב הותירה רושם בל ימחה על התמימים.

# ניסים בתהלוכת ל"ג בעומר טשקנט

## ועוד ממראות ל"ג בעומר



תהלוכת הילדים בעיר שדרות.  
בראש התהלוכה צועד מנהל בית חב"ד, הרב משה זאב פיזם



תהלוכת ילדים ברחובות העיר פאולו שבברזיל



מזג אוויר נאה שרר בטשקנט בל"ג בעומר  
בעקבות הפ"נ שנכתב לרבי

הגשם השוטף שהעשיר השנה את אדמת אוזבקיסטן, המשיך לרדת גם בערב ל"ג בעומר. במצב שכזה, כאשר כל התכניות לתהלוכה גדולה לילדי ישראל שבטשקנט עומדות בסכנה, ישב הרב **אבא דוד שיי גורביץ'**, השליח הראשי והרב של אוזבקיסטן ואסיה מרכזית, וכתב פ"נ לרבי בו ביקש את ברכתו הק' שייפסק הגשם לקראת חגיגות הילולת הרשב"י.

מארגני התהלוכה והכינוס הגבי קפערל צומק והגבי שרה אבלסקי הפתיעו את האורחים, כשהכריזו שילדי בית הספר שולחים מכתב שמיימי לאלוקים בעזרת בלוני גז מיוחדים, בו הם מבקשים שהרבי מה"מ יתגלה ויוליכנו קוממיות לארצנו הקדושה.

לאחר מכן נסעו לנאות דשא כל תלמידי התמימים מיישיבת 'אחי תמימים', חברי הכולל לוי יצחק ותלמידות מכון "חיה מושקא", יחד עם מנהלי המוסדות הרב דוד אקסלרוד והרב דוד אברהם קולטון, שם הם המשיכו בשמחת ההילולא בתפילות ושירים.

האירועים הללו לא ישכחו במהרה, ובוודאי יוסיפו בחיזוק היהדות של יהודים רבים תושבי העיר מגדול ועד קטן.

באורח פלא, לאחר מספר ימים של גשם רצוף, הפסיק הגשם באופן מיידי, ומזג האוויר היה נוח ונעים. בחצר בית ספר חב"ד בטשקנט נאספו תלמידי הכיתות הגבוהות לקראת הדלקת מדורת ל"ג בעומר, כשאליהם הצטרפו עסקני הקהילה, צוות שגרירות ישראל, עובדי הסוכנות ושאר הארגונים יהודיים הפועלים בטשקנט יחד עם ילדיהם.

במרכזו של הארוע הודלקה מדורת ל"ג בעומר סביבה רקדו ושרו לכבודו של רבי שמעון בר יוחאי.

למחרת בצהריים, מועד התהלוכה הרשמי, המשיך מזג האוויר הבהיר לשרור, למרות שכמעט כולם הגיעו עם מטריות.

ילדי בית הספר חב"ד צעדו בראש התהלוכה, כאשר תזמורת צבאית מנגנת את מארש נפוליון. שוטרים מקומיים ליוו את התהלוכה כל העת, ולכבודה סגרו צירי תנועה לכבוד שמחתו היהודית של התנא האלוקי